Yanlardaki sütunçeler üzerinde yükselen
at nalı kemerli mihrabın kemer alınlıkları
ve bunun üst kısmı stilize bitki kompozis
yonlarından oluşan çinilerle kaplanmıştır.
Sarı ve bordo renklerle boyanan. uçları ya
rım daire kaz ayağı motifleriyle süslenen
kavsaranın alt bölümünde kufı hatlı ta
mir kitabesinde 1172 ( 1758) tarihi okun
maktadır. Bunun alt bölümü içieri boş bı
rakılmış ince uzun nişlerle doldurulmuş
tur. Orta bölümdeki payelerden birine yas
lanmış olan ahşap vaaz kürsüsü sarı, ye
şil. mavi ve kırmızı renklerde kalem işiyle
bezeli dir.

Caminin en fazla ilgi çeken yerlerinden
biri kuzeydoğu cephesidir.

SEFAI<USI
( ~lQ..JI)

Ebu İshak Burhanüddin İbrahim
b. Muhammed b. İbrahim es-Sefakusi

(ö. 742/ 1342)

T efsir ve nahiv alimi.
_j

Zehebl'nin kendisinden işittiğine göre
698 (1298-99) yılı başlarında doğdu. Bu ta
rih 697 olarak da zikredilmiştir. Nisbesin
den anlaşılacağı üzere doğum yerinin Tu
nus'un güneyinde yer alan Sefakus olması
ihtimal dahilinde olup Mağribl nisbesiyle
de anılmıştır. Bazı eski ve yeni kaynaklar
da Sefakus kelimesinin ilk harfi "sad" ile
yazılıyorsa da Safedi kelimenin "sin" ile
( ı.s-Jliı..l l) yazılacağını belirtmiştir. Sefaku
s{ Cezayir'deki Bicaye'ye giderek Ebu Ali
Nasırüddin Mansur b. Ahmed ez-Zevav'i'
den ders aldı. Ardından hac maksadıyla
çıktığı seyahat esnasında Kahire'de Ebu
Hayyan ei-Endelüsl ve diğer bazı alimie
rin derslerine katıldı. Bu tahsil dönemi
nin hacdan sonra gerçekleşmiş olması da
muhtemeldir. 738 (1337-38) yılında karde
şi Şemseddin Muhammed'le birlikte Dı
maşk'a gitti ve orada Zeyneb bint Kemal,
Ebu Bekir b. Muhammed b. Anter es-Sü
leml, Yusuf b. Abdurrahman ei-Mizzl ve
Zehebl gibi alimierin derslerini dinledi. Fe
zail ve i'rabü'l-Kur'an alanlarında ihtisas
kazandı.

Bu terim, Osman
lı tarihinin belli bir döneminden sonraki
resmi elçilik raporlarıyla alakah olarak özel
bir anlam kazanmışsa da bu uygulama
nın daha öncelere uzanan bir geçmişinin
bulunduğu ve sadece Osmanlılar'a mün
hasır olmadığı anlaşılmaktadır.

Endülüs Emevl Hükümdan ll. Abdur
rahman tarafından 208 (824) yılında Nor
manlar'a elçi olarak gönderilen şair Yahya
b. Hakem el-Gazzal el-Bekrl onların adet
leri, kral ve kraliçesiyle ilgili izienimlerini
anlatmış, İbrahim b. Ya'küb et-Turtuşl ad
lı bir yahudi 289'da (902) Kurtuba (Cordo
ba) hükümdarının elçisi sıfatıyla Alman im
paratoru Otto'yu ziyaret edip Alman ve
Slav topraklarına dair gözlem ve izlenimleri
hakkında bazı bilgiler vermiştir.